
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n.'’031202/2018

Rubrica:

&8AV.^
V >

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n." 0312020101/2020. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n." 03120201/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 031202/2018.

PREGÃO PRESENCIAL n.° Ü57/2018-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA alravés da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e PRIMAVERA

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNP.I n.° 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Termo

Aditivo. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis e

derivados de petróleo destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, deste

município. JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte

e cinco porcento). VALOR: R$ 371.640,88 (trezentos e setenta e um mil. seiscentos e quarenta

reais e oitenta e oito centavos). DATA DO ADITIVO: 07 de dezembro de 2020. VIGÊNCIA:
Inicio 07/12/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: UNIDADE: 02 05 -
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE. PROJETÜ/ATIVIDADE: 10.122.0002.2021 - MANUT. E

COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 0.1.02-RECEITAS DE

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À SAÚDE / UNIDADE: 02 17

- FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS. PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0002.2109 -

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.30.00

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS. 0001 - BLOCO

DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE  / UNIDADE: 02 17 -
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS. PRO-IETO/ATIVIDADE: 10.302.0044.2037 -

MANUTENÇÃO DO SAMU. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 ■ MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 0.1.14 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS. 0001 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E

SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE / UNIDADE: 02 17 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

- FMS. PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0002.1202 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO
COVID-19. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE

LEGAL: Artigo 65, §U da Lei n.° 8.666/93 e Cláusula Sétima do Contrato n°. 03120201/2020.

firmado entre as partes. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário

Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Sócio/Proprietário. pela CONTRATADA. Bacabai/MA. 07 de dezembro de 2020.

MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 0.1.14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Es;c documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Er / 2020

! Nome:

L

k PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabai -M.a 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533
;  ● I.● j*



Publicação: 15/12/2020

demais allerações posicriorcs. Bacabal - MA, 09 dc dezembro de 2020- Carlos Jorge Santos Silva. Secretário

Municipal de Obras c Urbanismo.

Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20201215Página 2

PREFEITURA MuNlC;FV-LCE BACABAL ● f.'A  r
Pr.-, .=^ fl02 /JC ̂

RirtLca;
Extrato dc Termo dc Aditivo N." 014/2020, decorrente do Contraio N.“ 300901-01/2019-SEMÜU/PMB. Parles:

F!s.n=;
EXTRATO DE TER.MO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI. Espécie: Termo dc Aditivo. Objeto: Adilivar o

pra/,0 dc execução e vigência do contrato por igual periodo. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência

c execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 10 de Janeiro de 2021. Data da Assinatura: 1 1 de

dezembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 1 1 de dezembro de

2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

EXI RATO DE 1'ERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n." 0312020101/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO n."

03120201/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 031202/2018. PREGÀO PRESENCIAL n." 057'2018-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e

PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n." 06,650.345/0001-77. ESPÉCIE: Termo Aditivo.

OBJETO: Contratação dc empresa especializada no fornecimento de Combustíveis e derivados de petróleo destinados

a atender a demanda da Secretaria Municipal dc Saúde, deste município, JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo

lem como objeto o acré.sciino de 25% (vinte c cinco porcento). VALOR: RS 371.640.88 (trezentos c setenta e um mil.

seiscentos c quarenta reais c oitenta c oito centavos). DATA Dü ADIT1\’0: 07 de dezembro dc 2020. VIGÊNCIA:
Inicio 07/12/2020: Término: 31/12/2020, FONTES DE RECURSOS: 02 05 - SECRETARIA MUN, DE SAÚDE;

10,122.0002.2021 - MaNUT. E CüüRD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DF. SAÚDE; 3.3.90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 0.1.02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. À SAÚDE / 02 17  - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS;

10.301,0002.2109 - MANUTENÇ.ÀO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 0.1,14 - TRANSFERÊNCIA DH RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE SUS: 0001 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE / 02 17 - FUNDO

MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS; 10,302.0044.2037 - MANUTENÇÃO DO SAMU; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSU.MO; FONTE DE RECURSOS: 0.1.14 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE SUS. 0001 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE; 02 17 - FUNDO

MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS; 10,122.0002.1202 - AÇÕES DE ENFRENT.-^MENTO AO COVlD-19;

3.3.90.30.00 - MATF.RIAI, DE CONSUMO. BASF LEGAL: Artigo 65, §r da Lei n.“ 8.666/93 c Cláusula Setima do

Contrato n“. 03120201/2020, firmado entre as parles. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE c  o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprictário,

pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de dezembro dc 2020.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14

de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal -
Maranhão - CEP; 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal ilc Hacabal- MA.Travcí.ea 15 de Novembro. 329, Centro - Bacabal - .Maranhão - CEP: 65700-000 Mww.bacabal.ma.üov.hr
ni.ãrio Oficial do Município Elelrònico- Secretaria Municipal dc Administração e Platicjaiiicnio- Fone: (99) .1621 0513 ● domili bacabal.ma,gov.br

HdieSo non‘RAC'20201215


